
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

от 11.11.2020 года                                                                                № 1368 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 10.04.2019 года № 420 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по постановке отдельных категорий граждан 

на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных 

участков, находящихся  в муниципальной собственности либо 

государственная собственность на которые не разграничена, в 

собственность бесплатно» 

                                      

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьей 32.1 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 10.04.2019 года № 420 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

постановке отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся  в 

муниципальной собственности либо государственная собственность на 

которые не разграничена, в собственность бесплатно» следующие 

изменения: 

1.1. в административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги по постановке отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, 

имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся  в 

муниципальной собственности либо государственная собственность на 

которые не разграничена, в собственность бесплатно: 

1.1.1. пункт 2.26. дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) реализовано право на получение единовременной денежной 

выплаты взамен земельного участка.»; 

1.1.2. пункт 2.31. дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае поступления заявления о постановке на учет в форме 

электронного документа с использованием информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет» копия заявления о постановке 

на учет с отметкой о дате и времени направляется в форме электронного 

документа с использованием информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней после регистрации 

заявления о постановке на учет.»; 

1.1.3. пункт 3.19. дополнить абзацами следующего содержания: 

«При отказе в постановке на учет заявление о постановке на учет с 

документами возвращается заявителю в течение 7 рабочих дней, с 

указанием причин возврата. 

Граждане, которым возвращено заявление с документами сохраняют 

право на повторное обращение с заявлением о постановке на учет.»; 

1.1.4. Раздел III дополнить пунктом 3.25 следующего содержания: 

«Уполномоченный орган обязан ежеквартально не позднее 15 числа 

месяца, следующего за истекшим кварталом, размещать на официальном 

сайте администрации www.skeksnainfo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» сведения о текущем состоянии 

учета граждан по форме, согласно приложению 7.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня опубликования 

в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».    

 

 

 

Исполняющий обязанности  

руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района 

                         

                              О.В. Глебова 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

от ______________ года № _____ 

 

Приложение 7 

к административному регламенту 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о текущем учете граждан, имеющих право на предоставление 

земельных участков в собственность бесплатно 

№ 

п/п 

Номер 

в 

очереди 

Фамилия и инициалы Дата решения 

органа местного 

самоуправления 

о принятии на 

учет 

Муниципальное 

образование, в 

котором гражданин 

принят на учет  

1 2 3 4 5 

          

                                                         


